

Protokół Nr 34/13

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 września 2013 r. w godz. 13.00 -15.00 w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk**.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji (2 radnych usprawiedliwiło swoją nieobecność) oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*nr 2 i 3*).

Na wniosek zarządu województwa, **przewodnicząca Komisji** zaproponowała rozszerzenie porządku obrad posiedzenia o punkt 3. dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami: Nr XXV/444/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Nr XXXI/553/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja pozytywnie odniosła się do przedstawionej propozycji i przyjęła do realizacji porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Rozważenie kwestii utworzenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jednostki budżetowej pn. „Świętokrzyskie Centrum Cateringowo-Serwisowe”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni pomieszczeń 1.146,99 m² oraz powierzchni gruntu 45 m² na okres 3 lat.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach nadanym uchwałą Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami: Nr XXV/444/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Nr XXXI/553/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Nr XXI/372/12 z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2012-2013, w ramach zadania pn. : „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”.
5. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Województwo świętokrzyskie za I półrocze.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Ad 1.

Członkowie Komisji otrzymali wniosek senatora Krzysztofa Słonia w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Świętokrzyskie Centrum Cateringowo-Serwisowe” (*załącznik nr 4*) oraz pismo pracowników Sekcji Utrzymania Czystości ze ŚCO w Kielcach (*załącznik nr 5*).

Przewodnicząca Komisji przedstawiła treść ww. dokumentów. Zwróciła uwagę na trudną sytuację szpitali podległych samorządowi województwa, w których występują straty i zobowiązania rosnące. Zaznaczyła, że wynikiem audytu przeprowadzonego przez firmę zewnętrzną w ŚCO jest zobowiązanie dyrektora do restrukturyzacji i bilansowania wyników bieżących. Krokiem dyrektora w kierunku ograniczenia kosztów jest wyjście na zewnątrz z outsourcingiem usług zewnętrznych. Wyraziła pogląd, że jeżeli samorząd powoła dyrektora i zobowiązuje go do odpowiedzialności za wynik finansowy, to powinien dać instrument do realizacji, wolną rękę do działania, w przeciwnym razie będzie zmuszony pokrywać straty. Poprosiła o przedstawienie stanowiska zarządu województwa.

Wicemarszałek Województwa, Grzegorz Świercz podkreślił potrzebę analizowania wydatkowanych pieniędzy publicznych. Stwierdził, że generatorem pieniędzy do systemu ochrony zdrowia jest pacjent. Onkologia jest jednym z najlepiej opłacanych szpitali w Polsce, bardzo dobrym jakościowo, świadczącym na najwyższym poziomie usługi w Europie. Koszty posiłków są jednak dwukrotnie wyższe, niż w pozostałych placówkach. Szpital ma leczyć ludzi, ale musi przede wszystkim wydawać racjonalnie pieniądze na leczenie (jest zamiar skonsolidowania usług dla trzech szpitali). Na pewno nie da się przeprowadzić restrukturyzacji nieosobowej. Porównał dane na temat ilości zatrudnionych pracowników w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach i ŚCO w stosunku do liczby łóżek. Jako organizator i konsument ochrony zdrowia zwrócił uwagę na potrzebę racjonalizacji czasu pracy.

Poinformował, że nie ma podstaw prawnych do powołania wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Świętokrzyskie Centrum Cateringowo – Serwisowe”. Pracownicy mogą utworzyć spółdzielnię, stanąć do przetargu na wydzierżawienie powierzchni i świadczenie usług. Outsourcing usług żywieniowych w ŚCO ma przynieść szpitalowi 2 miliony złotych oszczędności rocznie. Zapewnił, że wszyscy pracownicy z komórek organizacyjnych podlegających restrukturyzacji, zostaną zatrudnieni przez nowego pracodawcę na mocy art. 23 Kodeksu pracy. Pisemne stanowisko zarządu województwa w tej sprawie jest przedstawione w odpowiedzi na interpelację radnej dr Marzeny Marczewskiej i stanowi *załącznik nr 6*.

W szerokiej dyskusji głos zabrali: **przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, wicemarszałek Grzegorz Świercz, radny Grzegorz Gałuszka, radna dr Marzena Marczeńska, radny Józef Grabowski, radny Marek Bogusławski, skarbnik województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska.**

Członkowie Komisji byli zgodni co do konieczności podjęcia działań restrukturyzacyjnych w celu racjonalizacji wydatków. Wymienili informacje na temat wysokości kosztów przygotowywania posiłków w szpitalach w Busku-Zdroju, Chmielniku i Ostrowcu Świętokrzyskim. Podzielili pogląd o celowości wspólnej organizacji outsourcingu usług dla kilku podmiotów. Uznali za możliwe założenie firmy przez pracowników, która mogłaby zgłosić się do przetargu na świadczenie ww. usług. Wskazali na potrzebę troski o los pracowników i zadeklarowali gotowość uczestnictwa w negocjacjach z firmą wybraną w drodze postępowania przetargowego w celu ustalenia jak najlepszych warunków pracy i płacy.

Wicemarszałek Grzegorz Świercz podkreślił, że łączenie obszarów żywienia i sprzątnięcia w szpitalach tworzy lepsze warunki finansowe i daje większą elastyczność w zatrudnieniu personelu. Konsolidacja szpitali marszałkowskich jest nieunikniona. Tworzone są już

wspólne grupy zakupowe na dostawę energii elektrycznej (nie tylko dla podmiotów leczniczych) co przyniesie znaczne oszczędności.

Dr Marzena Marczevska w nawiązaniu wyjaśnień dyrektora WUP w Kielcach (*załącznik nr 6a*) który wyraził deklarację współpracy z dyrekcją, związkami zawodowymi i pracownikami Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, zaapelowała do Zarządu Województwa o wsparcie (w ramach realizowanych programów pomocowych) pracowników, którymi bardzo często są kobiety w wieku „40 plus” i „50 plus”.

Pisma do Pana Senatora Krzysztofa Słonia i pracowników Sekcji Utrzymania Czystości informujące o przebiegu posiedzenia w tym punkcie obrad stanowią *załączniki nr 4a i 5a*.

Ad 2.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni pomieszczeń 1.146,99 m² oraz powierzchni gruntu 45 m² na okres 3 lat (*załącznik do akt XXXV sesji Sejmiku*).

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ww. powierzchnia zostanie wynajęta dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach i szpital będzie miał z tego tytułu przychody w wysokości 214.306, 14 zł przez okres 3 lat.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Opinia Nr 100/13 stanowi *załącznik nr 7*.

Ad 3.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXI/365/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zmienionego uchwałami: Nr XXV/444/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Nr XXXI/553/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (*załącznik do akt XXXV sesji Sejmiku*).

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że zmiany w Statucie podyktowane są ograniczeniem działalności Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kielcach o realizację świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki psychiatrycznej i przejęciem wykonywania w tym samym zakresie świadczeń przez Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy. Jednocześnie Wojewódzki Szpital Zespołowy w Kielcach nadal będzie realizował świadczenia z zakresu leczenia uzależnień w ramach świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Sytuacja dotyczy dwóch poradni: zdrowia psychicznego i zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży.

Wicemarszałek Grzegorz Świercz wyjaśnił, że zmiana organizacyjna była podyktowana m.in. względami finansowymi (oddziały przy szpitalu wojewódzkim miały niedowyożonania, a lecznica w Morawicy przekraczała limity). Oszczędności wynikające z połączenia oddziałów wedle szacunków wyniosą nawet 1 mln zł a o kontrakt będzie się starała jedna placówka.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 101/13 stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Ad 4.

Radni otrzymali projekt uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Nr XXI/372/12 z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2012-2013, w ramach zadania pn. : „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów” (*załącznik do akt XXXV sesji Sejmiku*).

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że podjęcie uchwały wynika z potrzeby przedłużenia realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa Domu Seniora w Pierzchnicy” o kolejny rok budżetowy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. Opinia Nr 102/13 stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Ad 5.

Komisja przyjęła do wiadomości informację o przebiegu wykonania planów finansowych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie za I półrocze 2013r. (*załącznik do akt XXXV sesji Sejmiku*).

Ad 6.

Komisja przyjęła do wiadomości:

-odpowiedź Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia na „List otwarty w sprawie zapewnienia opieki nad osobami niepełnosprawnymi” (*załącznik do protokołu Nr 32/13*)

- odpowiedź dyrektor Zofii Wilczyńskiej dot. informacji na temat dostępności mieszkańców województwa świętokrzyskiego do wybranych świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych (*załącznik do protokołu Nr 31/13*).

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Rybczyk

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk